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Приложение

Электроснабжение  

Таблица-1. Коэффициент одновременности потребительских  сетей 0,4 кВ.

Количество 

потребителей

Коэффициент 

одновременности 

(Ко)

Количество 

потребителей

Коэффициент 

одновременности 

(Ко)

2 0,85 16-20 0,55

3 0,8 21-30 0,5

4-5 0,75 31-50 0,45

6-7 0,7 50-100 0,4

8-10 0,65 100-150 0,38

11-15 0,6 150 и выше 0,35
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Таблица - 2.  Коэффициент мощности потребительских подстанций с 

напряжением 10/0,4 кВ

Sд/Sв

cos

Sд/Sв

cos

Дневной Вечерней Дневной
Вечерне

й

0,25-0,35 0,94 0,97 0,86-1,15 0,8 0,89

0,36-0,6 0,9 0,95 1,16-1,4 0,78 0,84

0,61-0,85 0,85 0,93 1,4 и выше 0,75 0,8
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Таблица 3. Коэффициент одновременности потребительских  сетей   

10 кВ

Количество ТП 2 3 4-6 7-15 16-25 26 и выше

Ко 0,9 0,85 0,8 0,75 0,7 0,65
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Таблица - 4.  Коэффициент мощности потребительских подстанций с 

напряжением 35/10 кВ

Sд/Sв cos Sд/Sв cos

Дневной Вечерней Дневной Вечерней

0,25-0,35 0,92 0,95 0,86-1,15 0,78 0,87

0,36-0,6 0,88 0,93 1,16-1,4 0,76 0,82

0,61-0,85 0,83 0,91 1,4 и выше 0,73 0,78
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Таблица - 5. Активное сопротивление стальных проводов

Ток, А

Активное сопротивление одно проволочного 

проводника, (Ом/км) Ток, А

Активное сопротивление многопроволочного проводника, 

(Ом/км)

ПСО 3,5 ПСО 4 ПСО 5 ПС 25 ПС 35 ПС 50 ПС 70

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

12

14

16

18

20

15,4

16,4

17,9

19,6

21,2

22,3

22,6

22,5

22,3

22,0

21,4

20,8

20,2

19,5

19,0

11,7

12,7

14,1

15,5

17,0

18,2

18,7

18,8

18,7

18,5

18,0

17,5

17,0

16,5

16,0

7,6

8,5

9,7

11,1

12,5

13,7

14,5

15,0

15,2

15,2

15,0

14,8

14,6

14,3

14,0

1

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

30

35

40

45

50

5,25

5,27

5,30

5,35

5,40

5,50

5,64

5,85

6,15

6,50

6,70

6,82

6,92

7,00

7,06

7,10

7,10

7,02

6,92

6,85

3,96

3,96

3,99

4,02

4,06

4,10

-

-

4,46

-

4,80

-

-

5,26

-

5,50

5,60

5,65

5,63

5,60

2,75

2,75

2,75

2,75

2,76

2,78

2,79

2,80

2,81

2,83

2,85

2,88

2,92

2,97

3,03

3,10

3,25

3,40

3,52

3,61

1,70

1,70

1,70

1,70

1,70

1,70

1,70

1,70

1,71

1,71

1,72

1,73

1,74

1,75

1,76

1,77

1,79

1,83

1,88

1,93



Электроснабжение  

Таблица - 6. Допустимый длительный ток неизолированных проводов 

Медные проводники Алюминиевые проводники 
Сталеалюминиевые 

проводники 
Сальные  проводники 
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М4 50 25 А10 75 55 АС10 80 ПСО3 23

М6 70 35 А16 105 75 АС16 105 ПСО3,5 26

М10 95 60 А25 135 105 АС25 130 ПСО4 30

М16
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